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Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t&¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 07.09.2017, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-1651/17, pér z. Ali Bejta, Anétar i Kuvendit Komunal
né Komunén e Mitrovicés, pér shkak se zyrtari i larté ka dhéné doréheqje nga funksioni
Anétar i Kuvendit Komunal n& Mitrovicé.

II. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin e
larté, Ali Bejta, Anétar i Kuvendit Komunal né Komunén e Mitrovicés dhe njékohésisht
Z&vendés Drejtor i shkollgs fillore né fshatin Shipol t& Komunés sé Mitrovicés, éshté trajtuar
sipas procedurés s& paraparé né Ligjin nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas pranimit t€ informatés me pretendime pér konflikt interesi, zyrtari 1 larté &shté njoftuar me
njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit, pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes sé
mundshme € konfliktit t& interesit, pas s& cilés zyrtari i larté z. Bejta &shté njoftuar se ushtrimi i
funksionit Anétar i Kuvendit Komunal né Mitrovicé dhe njékohésisht Z&évendés Drejtor i
shkollés fillore né fshatin Shipol t& Komunés sé Mitrovicés bie ndesh me Ligjin nr.03/L.149 pér
Shérbimin Civil, konkretisht nenin 17 (paragrafi 1), i cili thoté;
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Népunési civil mund t& mbajé , pérkohésisht pozita politike. Gjaté mandatit t& tyre né kéto
pozita, statusi i tyre i népunésit civil pezullohet pér shkak t&€ mospérputhshmérisé ndérmjet
emérimit politik dhe statusit t& népunésit civil.

Agjencia kundér Korrupsionit i ka dérguar shkresé paralajméruese zyrtarit t€ larté me t& cilén i
€sht€ beré e qarté se duhet t& shmanget situata e konfliktit t& interesit brenda afatit té caktuar,
pérndryshe do t& pasojné masat tjera sanksionuese t& parapara me ligj.

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar njé shkresé zyrtare (03-02-2348/2017) me té cilén déshmohet se
zyrtari i lart€ publik ka dhéné doréhegje nga ushtrimi i funksionit Anétar i Kuvendit Komunal ng
Mitrovicg. Prandaj me ndryshimet e béra nga zyrtari i lart€ &shté shmangur gjendja e konfliktit t&
interesit né ushtrimin e funksionit publik.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Shaip Havolli "
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